
 
 
                                                            H O T Ă R Â R E 
 

Cu privire la desemnarea a doi consilieri locali care vor participa la adunarea sătească din 
satul Cungrea, comuna Cungrea pentru alegerea delegatului sătesc 

 
Având în vedere: 

- Prevederile art.2 alin.(1), alin.(4) și art.19  din Legea nr.393/2004, privind Statutul 
aleșilor locali cu modificările și completările ulterioare; 

-  Prevederile art.53 alin.(1) și (2) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art.37 din OG nr.35/2002 pentrua probarea Regulamentului – cadru de 
organizare şi funcţionare a Consiliilor locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
   -  Proiectul de hotărâre nr.1931/23.05.2018 inițiat de primarul comunei; 
           -  Raportul compartimentului de specialitate nr. 1932/23.05.2018; 
           -  Rapoartele comisiilor de specialitate ale consiliului local;           
          În temeiul art.45,alin.(1) din Legea administrației punlice locale nr.215/2001 
republicată,  cu modificările și completările ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA, JUDEȚUL OLT, 
în ședința ordinară  din data de 30.05.2018 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

Art.1. Se  desemnează dl.Ban Claudiu Laurențiu și dl.Bujgoi Gheorghe, consilieri 
locali din cadrul Consiliului Local Cungrea să participe la adunarea sătească din satul 
Cungrea, comuna Cungrea, judetul Olt în vederea alegerii delegatului sătesc. 

Art.2. Prezenta hotărâre poate fi atacată la instanța de contencios administrativ în 
termenul prevăzut de Legea nr.554/2004. 

Art.3.Prezenta hotărâre se comunică persoanelor nominalizate la art.1 pentru ducerea 
la îndeplinire, Primarului și Instituției Prefectului – Județul Olt. 

Art.4.Prezenta hotărâre va fi afișată  pe site-ul Primăriei. 
 
 
          Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
         DICU LILIANA LUCIA                                   DOBRE Carmen Cristiana 

                                                                         
 
                                       Nr.29/30.05.2018 
 

         Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 9 voturi pentru, din totalul de 9 consilieri locali prezenți la ședință 

 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
P R I M Ă R I A                                       

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

Oprator de date cu caracter personal nr.4792 
 


